
連 結 貸 借 対 照 表

（平成30年３月31日現在）
（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（ 資 産 の 部 ） （ 負 債 の 部 ）

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

受取手形及び売掛金

た な 卸 資 産

未収還付法人税等

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物 及 び 構 築 物

機械装置及び運搬具

工具、器具及び備品

土 地

リ ー ス 資 産

建 設 仮 勘 定

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ ェ ア

の れ ん

技 術 資 産

そ の 他

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

長 期 貸 付 金

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

54,958,970

13,101,548

30,481,486

5,458,419

1,945,942

255,826

4,050,148

△334,401

42,298,513

12,333,153

2,888,259

4,039,703

841,399

3,952,727

216,219

394,844

7,171,697

81,769

5,070,410

1,974,553

44,963

22,793,662

21,199,006

27,036

235,458

1,380,562

△48,402

流 動 負 債 40,533,510

支払手形及び買掛金 21,064,295

短 期 借 入 金 13,174,234

１年内償還予定の社債 1,618,000

未 払 法 人 税 等 1,696,431

繰 延 税 金 負 債 661

賞 与 引 当 金 604,374

役 員 賞 与 引 当 金 24,700

そ の 他 2,350,812

固 定 負 債 32,914,907

社 債 4,348,000

長 期 借 入 金 22,351,804

繰 延 税 金 負 債 4,149,142

退職給付に係る負債 1,432,725

役員退職慰労引当金 84,843

関係会社事業損失引当金 4,300

そ の 他 544,090

負 債 合 計 73,448,417

（ 純 資 産 の 部 ）

株 主 資 本 13,203,379

資 本 金 600,000

資 本 剰 余 金 319,329

利 益 剰 余 金 12,285,904

自 己 株 式 △1,854

その他の包括利益累計額 8,650,197

その他有価証券評価差額金 8,015,227

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 △524

為替換算調整勘定 641,359

退職給付に係る調整累計額 △5,864

非支配株主持分 1,955,489

純 資 産 合 計 23,809,066

資 産 合 計 97,257,483 負 債 及 び 純 資 産 合 計 97,257,483
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